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Nocna zmiana rady
Radny Waldemar Miksa zrezygno-
wał z funkcji wiceprzewodniczące-
go łęczyckiej rady miasta, a radny
Józef Chowaniec złożył właśnie pi-
semną rezygnację z udziału w pra-
cach komisji rewizyjnej. 

Podczas obrad trwających aż do
pierwszej w nocy nie tylko wybrano
nowego zastępcę przewodniczącego
rady miasta, ale też, z inicjatywy
radnych niezależnych, odwołano
z prac w poszczególnych komisjach
w sumie siedmiu samorządowców.
Burmistrz Łęczycy Krzysztof Lipiń-
ski nie ma wątpliwości, że jest to
atak na jego osobę. 

– Decyzje radnych z klubu „Nie-
zależnych” z całą pewnością nie były
podyktowane dobrem Łęczycy i jej
mieszkańców – uważa Krzysztof Li-
piński. – Opanowanie komisji przez
radnych miało zupełnie inny cel.
Jest to przygotowanie do wyborów
samorządowych. 

Po rezygnacji Waldemara Miksy
z funkcji wiceprzewodniczącego na

jego miejsce powołano Sławomira Bi-
niewicza. Z funkcji przewodniczącej
komisji rewizyjnej odwołano Urszulę
Trzonkowską, a ze składu Wojcie-
cha Wojciechowskiego. Zmiany za-
szły również w komisji gospodarki
i mienia. Przewodniczącym nie jest
już Tomasz Baranowski, ale Tomasz
Pijewski... 

– To, co zrobił klub niezależnych,
nie zaskoczyło mnie – mówi radny
Tomasz Baranowski. – Mieliśmy
świadomość, że od pewnego czasu je-
steśmy w mniejszości. Teraz nieza-
leżni rozdają karty. Wiem, że zosta-
łem wyrzucony z komisji, bo nie po-
zwoliłem na siebie krzyczeć prze-
wodniczącemu rady... 

Innego zdania jest radny Andrzej
Saganiak, przewodniczący Klubu

Radnych Niezależni. – Chcieliśmy,
żeby zwłaszcza te dwie komisje, re-
wizyjna oraz gospodarki i mienia,
pracowały w należyty sposób – mówi
Andrzej Saganiak. – Nie oskarżam
tutaj nikogo o nierzetelną pracę, ale
wiadomo, kto z radnych związany
jest z burmistrzem. Szczególnie nie
odpowiadała nam praca przewodni-
czącego komisji gospodarki i mienia,
którego próbowaliśmy już raz odwo-
łać z powodu jego niekompetencji. 

Zmianami personalnymi w skła-
dzie komisji i rezygnacją z funkcji
wiceprzewodniczącego nie był zasko-
czony Krzysztof Urbański, przewod-
niczący Rady Miasta. 

– Zmiany te traktuję jako po-
trzebną reformę – dodaje Krzysztof
Urbański. (JUST) 

Skarga na burmistrza
Komisja Rewizyjna Rady Miasta

Łęczyca zbada zasadność skargi
złożonej przez dwie firmy przewozo-
we na działalność burmistrza Łęczy-
cy Krzysztofa Lipińskiego. – Zgod-
nie z podjętą uchwałą komisja ma na
sprawdzenie zasadności skargi czas
do 31 listopada – mówi Krzysztof

Urbański, przewodniczący Rady
Miasta Łęczyca. – Obydwie firmy
nie otrzymały pozwolenia na korzy-
stanie z przystanków autobusowych
na terenie naszego miasta. Ich wła-
ściciele podali w wątpliwość tryb,
w jakim burmistrz rozpatrzył ich
prośbę – dodaje. (JUST)

Szkoły z marzeniami  
Tylko dwie szkoły z terenu nasze-

go powiatu otrzymają pieniądze
w ramach programu „Szkoła ma-
rzeń” Stowarzyszenia Centrum
Edukacji Obywatelskiej. Obydwie
placówki dzięki programowi będą
mogły zwiększyć szanse edukacyjne
swoich uczniów. Dotacje w wysoko-
ści 88 tysięcy złotych otrzyma Gim-
nazjum w Topoli Królewskiej, a 87
tysięcy 788 złotych przyznano Szko-
le Podstawowej w Wilczkowicach. 

– To dla nas ogromny sukces –
podkreśla Jolanta Kuropatwa, wice-
dyrektor Gimnazjum w Topoli Kró-
lewskiej. – Pracę nad projektem za-
częliśmy w wakacje. Najbardziej cie-
szy nas fakt, że myśl przewodnia
programu – równać szanse – na-
prawdę się sprawdza. Projekt Gim-

nazjum w Topoli Królewskiej zakła-
da m.in. stworzenie Gimnazjalnego
Ośrodka Kariery, wyjazdy na basen,
tworzenie drużyny harcerskiej ZHP,
a także spotkania z zakresu kultury,
sztuki, tańca czy też występy w te-
atrzykach językowych. 

– Program jest obszerny i już
wzbudza wielkie zainteresowanie –
mówi Elżbieta Gierowska, koordy-
nator programu. – Jednym z pomy-
słów, który już zrealizowaliśmy, było
nadanie naszej placówce imienia
Czesława Miłosza. (JUST)

DZIŚ GRA HURTAP

O godzinie 14 Hurtap Górnik Łę-
czyca podejmie przed własną

publicznością Gosso Stal Głowno.
Królewscy po 11 meczach mają na
swoim koncie 13 punktów i zajmują
9 pozycję w tabeli, zaś goście zgro-
madzili 18 punktów i plasują się na
wysokim 4 miejscu. – Gosso to bar-
dzo groźny przeciwnik – mówi Wie-
sław Bańkosz, trener Hurtapu Gór-
nika Łęczyca. – Przygotowania do
meczu utrudnił nam fakt, że w nie-
dzielę rusza liga piłki halowej i mu-
sieliśmy dokonać podziału personal-
nego. W meczu na pewno nie zoba-
czymy Kamila Bartczaka. (JUST)

ZAGRAJĄ W HALI
Jutro o godzinie 18.30 Hurtap Łęczy-
ca zainauguruje rozgrywki w II lidze
futsalu. Łęczycka drużyna rozegra
mecz w hali w Krośniewicach. Jej
przeciwnikiem będzie Energy Ostro-
wiec Świętokrzyski. Bilety w cenie 
5 zł będą dostępne w kasie przed
rozpoczęciem zawodów. (JUST)

Doradzi bezpłatnie

W oddziale Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa

w Łęczycy od listopada będzie dyżu-
rował pracownik Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego. – Pracownicy ODR
będą bezpłatnie prowadzić doradz-
two dla rolników – mówi Krzysztof
Próchniewicz, kierownik ARiMR
w Łęczycy. – Pomogą w wypełnieniu
wniosku i poprawieniu błędów. (JS)

Przyszły na bajeczkę

Oddział dla dzieci Miejskiej i Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej

w Łęczycy zaprosił dzieci z przed-
szkoli na czytanie bajek. – Kończy-
my już akcję lekcji bibliotecznych dla
przedszkoli – mówi Ilona Kwiatkow-
ska, kierownik biblioteki. – Jako
ostatnie bajek wysłuchały dzieci
z Przedszkola nr 2 w Łęczycy. (JS)

Kanalizacja przy Słowackiego
Urząd Miasta w Łęczycy zakoń-

czył remont ulicy Słowackiego
na osiedlu Waliszew w Łęczycy. 

– Wzdłuż ulicy została założona
kanalizacja deszczowa – informuje
Maciej Zemło, rzecznik prasowy
burmistrza. – To przedsięwzięcie
związane jest z planowanym przez
nas położeniem asfaltu przy tej ulicy.
Budowa kanalizacji deszczowej była
pierwszym etapem zadania. 

Pozostałe ulice osiedla Waliszew
będą zmodernizowane prawdopo-
dobnie w przyszłym roku. Ten etap
inwestycji kosztował 230 tysięcy zło-
tych. (JUST)

Było realne zagrożenie
dla pasażerów

Strażacy z Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej

w Łęczycy zneutralizowali wyciek
paliwa i ugasili pożar po zderzeniu
się samochodu osobowego i autobu-
su w Chrząstówku. 

– Policjanci ewakuowali z auto-
busu 20 osób – mówi starszy kapitan
Józef Mastalerz, zastępca komen-
danta PPSP w Łęczycy. – Istniało
realne zagrożenie, że paliwo, które
rozlało się na jezdnię, zapali się od
płonącego już samochodu. Na szczę-
ście udało nam się opanować sytu-
ację. (JUST)

KRONIKA POLICYJNA

Polonez zawsze pierwszy?
W Mierczynie, gmina Góra św.
Małgorzaty, oraz w Łęczycy doszło
do kolizji. W obydwu zdarzeniach
kierowcy poloneza wymusili
pierwszeństwo. Pierwszy dostał
mandat 200 zł, a drugi 100 zł.

Na rowerku 
Policjanci  zatrzymali pijanego ro-
werzystę. 59–letni mieszkaniec
Łęczycy miał 2,5 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu. (JS)
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